

Föreningsärende

Föreningen Värmlands läns Taxeringsfunktionärer

höll torsdagen den 26 januari 1984 ordinarie årsmöte i förvaltningsbyggnaden Karolinen i Karlstad i närvaro av ett femtiotal medlemmar samt gäster från finansdepartementet, den norska skatteadministrationen, länsstyrelsen och taxeringsnämndsordförandenas riksförbund.

Förste fögderisekreterare Erik Palmqvist, Karlstad, omvaldes till föreningens ordförande. I övrigt ingår i styrelsen landstingsrådet Uno Carlsson, Hagfors, vice ordförande, samt skogsinspektör John Andersson, Karlstad, inspektör Gunvor Järvby, Karlstad, stationsföreståndare Bror Svensson, Munkfors, lantbrukare Erik Åhlander, Koppom, och civilingenjör Jan-Ulrik Aass, Kristinehamn.

Acceptabel arvodesnivå

Vid årsmötet lämnade riksförbundets vice ordförande, fögderichef Stig-Olof Grigholm, en redogörelse för riksförbundets senaste årsmöte och förbundsstyrelsens åtgöranden i arvodesfrågan. Arvodesnivån för fritidsgranskarna finge numera betecknas som någorlunda acceptabel och citerade vice förbundsordföranden i anslutning härtill det gamla värmlandsoriginalet Isak i Måsen som efter att ha konsumerat en jätteportion ärtor och pannkaka förklarade sig vara "i då närmerste" mätt och belåten. Ett för fritidstaxerarna dystert faktum är emellertid att sedan några år deklarationsgranskningen enligt statsmakternas intentioner successivt övertages av heltidsanställda tjänstemän.

Fyra miljoner skattskyldiga behöver inte deklarerera?

Departementsrådet Claes-Olof Carnock talade om "Fritidstaxerarnas arvoden förr, nu och i framtiden". Föredragshållaren redogjorde inledningsvis för arvodesutvecklingen under de senaste decennierna. Fram till början av 1970-talet beräknades fritidsgranskarnas arvoden på central nivå och uppräknings skedde varje år i förhållande till ökningen av statstjänstemännens löner. Från och med 1979 års taxering ändrades metoderna för arvodesberäkningen. Den nya ordningen var föranledd bl a av att taxeringsperiodens längd utökats genom RS-reformen. Regeringen meddelar numera årligen vissa à-priser gällande för hela riket som varje länsstyrelse sedan får applicera på vissa faktiska antalsuppgifter. (Antal deklARATIONER, antal förstahandsgranskade deklARATIONER, antal sammanträden med taxeringsnämnd etc.)

Beträffande fritidstaxeringens framtid torde denna bli beroende på det för-

slag den av regeringen tillsatta skatteförenklingskommittén inom kort framlägger. Man kan nog räkna med en rekommendation från kommittén till lagstiftarna att drygt fyra miljoner skattskyldiga inte skall behöva deklarerera. Om riksdagen beslutar i enlighet med en sådan rekommendation kommer det inte att finnas behov av någon fritidstaxering mot slutet av detta årtionde. Vid bibehållandet av den nuvarande ordningen — ett successivt överförande av deklarationsgranskningen till heltidsanställd personal — räknar riksskatteverket med ett behov av cirka 1 500 nya tjänster. En sådan utökning av tjänstemannakadern får anses helt orealistisk. Det är alltså först i och med en genomgripande skatte- och taxeringsreform som fritidsgranskningen kan avskaffas. ”Detta förhållande är ett betyg så gott som något vad gäller fritidsgranskningens betydelse” slutade talaren.

Norrmännen och deras skatter

Som siste föredragshållare vid årsmötet kåserade fylkeskatteschef Odd Hagen om ”Ola Nordmanns skatter og det store oljeeventyret i Nordsjøen”. Talaren konstaterade att man i Norge aldrig haft någon fritidstaxering, att skattetrycket i Norge är något lägre än i Sverige samt att norrmännen hanterar deklarationsproblemen mera praktiskt än svenskarna. Emellertid har svenskarna vid flera tillfällen gått före norrmännen när det gällt tekniska ändringar i skattesystemet. Så t ex infördes källskatten i Sverige redan år 1947. Norrmännens källskattereform daterar sig till år 1957.

Oljeutvinningen i Nordsjön har blivit ”mer eventyrlig enn knapt noen hadde tenkt seg”. Norska statens skatteinkomster av olja som i mitten av 1970-talet uppgick till endast några hundra miljoner kronor per år har nu ökat till omkring 30 miljarder årligen. Sannolikheten talar för en ytterligare ökning de närmaste åren. Som jämförelse kan nämnas att norska statens oljeskatteinkomster är av ungefär samma storleksordning som hela den svenska statliga inkomstskatten.

Naturligtvis räknar de flesta norrmän med ett ekonomiskt uppsving för landet på grund av oljeinkomsterna medan skeptikerna befarar ökande inflationsstakt genom de till statskassan inströmmade miljarderna. Klart är emellertid att det norska samhället under de närmaste årtiondena i betydande grad kommer att präglas av ”det store oljeeventyret i Nordsjøen”.

Vid supén i Varuhuset Domus restaurant efter årsmötet svarade bl a den professionelle trubaduren Björn Sandborgh för underhållningen.

Goda Råd kring företagets ekonomi och administration.

Ett företags trygghet kan uttryckas i två ord — god ekonomi. Med god ekonomi menar man inte enbart lyckade försäljningsiffror, fina kontrakt eller stabil efterfrågan. God ekonomi förutsätter också en framåtblickande och övergripande planering av företagets verksamhet. Icke minst viktigt är det att ständigt ha grepp om sitt företags likviditet, lönsamhet etc.

Att försumma sitt företags ekonomiska planering är som att låta pengarna rinna bort genom ett hål i börsen.

Välj rätt rådgivare.

Sveriges Redovisningskonsulters Förbund står för kompetens i redovisning, skattefrågor samt ekonomisk och administrativ rådgivning och redovisning. På förbundets ca 600 ledamöter ställs krav på kvalificerad ekonomisk utbildning och minst 5 års praktik. Redovisningskonsultens SRF verksamhet är dock inriktad på framåtblickande och beslutsorienterad praktisk rådgivning och service till klienterna. Vilket verksamhetsområde ett företag än har, är dess överlevnad bl a beroende av förmågan att iakttä en mängd samhällsliga och företagsekonomiska lagar, förordningar och regler. Redovisningskonsulten SRF är väl kvalificerad att lämna råd och anvisningar inom dessa problemområden.

Gedigna kontakter.

Ett av Redovisningskonsultens SRF värdefulla bidrag till sina uppdragsgivare är dennes kontakter med myndigheter, organisationer, försäkringsbolag, banker m fl, liksom ingående kunskaper om deras arbetssätt. Det är alltid tryggt för företagaren att ha sin Redovisningskonsult SRF bakom ryggen i umgänget med dessa institutioner.

Redovisningskonsulten SRF erhåller kontinuerligt information från sitt förbunds kansli om alla nyheter och förändringar i lagstiftningen. Med SRF som remissinstans och som direkt deltagare i några av de officiella organen för företagsfrågor, ligger Redovisningskonsulten SRF

ibland till och med före den faktiska händelseutvecklingen. En fördel som ytterligare ökar värdet av dennes tjänster som ekonomisk och administrativ rådgivare.

Välkommen till SRF — företagarens nära rådgivare och samtalspartner!



*Om du vill veta mer om SRF, kontakta kansliet.
Så sänder vi trycksaken Goda Råd.*

SVERIGES REDOVISNINGSKONSULTERS FÖRBUND

SRF

— företagarens nära
rådgivare och samtalspartner.

Forbundsadress:

Magasinsgatan 7 A, Box 143, 791 23 FALUN Tfn 023-181 30